

**Dotyczy: zapytania ofertowego Nr AD.2610.8.2.2024 na: uzyskanie od dnia zawarcia umowy do dnia 31.03.2025r. dostępu poprzez sieć Internet (strona internetowa Wykonawcy z użyciem – po stronie Zamawiającego – przeglądarki internetowej Google Chrome lub Mozilla Firefox lub Microsoft Edge lub nowszych na Windows 7/8/10 lub późniejszych w dniu zakupu systemu, a także w trakcie trwania abonamentu na aktualnych, tj. wspieranych przez producenta, systemach operacyjnych) do systemu elektronicznej informacji prawnej, przy jednoczesnym korzystaniu z programu przez 6 osób przez 24 godziny 7 dni w tygodniu.**

W odpowiedzi na wątpliwości dotyczące treści zapytania ofertowego.

### **Pytanie 1**

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarł m.in. wymóg możliwości przeglądania pytań i odpowiedzi specjalistów z dziedziny dotyczącej pomocy społecznej. Wykonawca uprzejmie dopytuje, czy Zamawiający oczekuje oznaczania tych dokumentów co do aktualności, tak aby użytkownik otrzymał jasną informację, czy dana odpowiedź jest aktualna pod kątem bieżącego stanu prawnego?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje oznaczenia dokumentów z dziedziny pomocy społecznej co do aktualności pod kątem bieżącego stanu prawnego.

### **Pytanie 2**

Zamawiający wymaga, aby baza zbioru przepisów prawnych zawierała akty prawne ze wszystkich dzienników urzędowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych, w tym z wojewódzkich dzienników urzędowych. Czy w zakresie tego wymagania Zamawiający oczekuje kompletu ujednoczonych i ocenianych co do obowiązywania tekstów aktów prawnych opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych, od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, to jest 1 stycznia 1999 roku?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający oczekuje kompletu ujednoczonych i ocenianych co do obowiązywania tekstów aktów prawnych opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych, od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, to jest 1 stycznia 1999 roku.

### **Pytanie 3**

Zamawiający wymaga współpracy Systemu Informacji Prawnej z systemami Windows 7 i 8, które nie są już wspierane przez ich producenta, firmę Microsoft Corporation. Windows 7 stracił wsparcie techniczne w 2020 a Windows 8 w styczniu 2023 roku. Przeglądarki Chrome i Edge nie wspierają już wymienionych, a przeglądarka Firefox zakończy wspieranie Windows 8 w drugiej połowie 2024 roku. System Informacji Prawnej jest cyklicznie rozwijany i aktualizowany w trakcie całego abonamentu przez co Wykonawca nie ma możliwości

naprawienia ew. problemów ze zgodnością z niewspieranymi wersjami przeglądarek i systemów operacyjnych. Wykonawca zwraca również uwagę, że niewspierane systemy degradują się pod względem cyberbezpieczeństwa.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie Windows 7 i 8 z wymagań technicznych stawianych Systemowi Informacji Prawnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Większość komputerów w jednostce działa na 7 lub 8, nieliczne na windows 10.

#### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na ograniczenie wysokości kary umownej określonej w pkt 1 lit. a Istotnych warunków umowy do wysokości 0,3%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 5**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udostępnienie wersji edytowalnej formularza oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

DYREKTOR  
Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie  
w Toruniu  
*mgr Joanna Poremska*